

Mercur Hotel ApS
CVR-nr. 34453993
Vester Farimagsgade 17
1606 København V

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 19.04.2016

Dirigent

Navn: Martin Trolle Thomsen

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|-------------------------------------|--------------------|
| Virksomhedsoplysninger | 1 |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3 |
| Ledelsesberetning | 4 |
| Anvendt regnskabspraksis | 5 |
| Resultatopgørelse for 2015 | 9 |
| Balance pr. 31.12.2015 | 10 |
| Egenkapitalopgørelse for 2015 | 12 |
| Noter | 13 |

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Mercur Hotel ApS
Vester Farimagsgade 17
1606 København V

CVR-nr.: 34453993
Stiftet: 04.03.2012
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Anders Bjerno, formand
Poul Brovall
Rasmus Helmich

Direktion

Martin Trolle Thomsen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at varetage driften af Copenhagen Mercur Hotel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 8.158 t.kr. Balancen udviser en samlet aktivmasse på 26.303 t.kr. og en egenkapital på 18.090 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

| | <u>Note</u> | <u>2015 kr.</u> | <u>2014 kr.</u> |
|---|-------------|-------------------------|-------------------------|
| Bruttofortjeneste | | 18.154.703 | 13.339.614 |
| Personaleomkostninger | 1 | (7.488.491) | (6.964.403) |
| Af- og nedskrivninger | 2 | <u>(257.081)</u> | <u>(191.673)</u> |
| Driftsresultat | | 10.409.131 | 6.183.538 |
| Andre finansielle indtægter | 3 | 307.883 | 299.212 |
| Andre finansielle omkostninger | | <u>(52.985)</u> | <u>(158.244)</u> |
| Resultat af ordinære aktiviteter før skat | | 10.664.029 | 6.324.506 |
| Skat af ordinært resultat | 4 | <u>(2.505.632)</u> | <u>(1.548.718)</u> |
| Årets resultat | | <u>8.158.397</u> | <u>4.775.788</u> |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen | | 18.000.000 | 0 |
| Overført resultat | | <u>(9.841.603)</u> | <u>4.775.788</u> |
| | | <u>8.158.397</u> | <u>4.775.788</u> |

Balance pr. 31.12.2015

| | <u>Note</u> | <u>2015 kr.</u> | <u>2014 kr.</u> |
|--|-------------|---------------------|---------------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | 562.538 | 146.712 |
| Indretning af lejede lokaler | | 557.678 | 143.188 |
| Materielle anlægsaktiver | 5 | 1.120.216 | 289.900 |
| Andre tilgodehavender | | 8.250 | 8.250 |
| Udskudt skat | 6 | 13.772 | 66.521 |
| Finansielle anlægsaktiver | | 22.022 | 74.771 |
| Anlægsaktiver | | 1.142.238 | 364.671 |
| Fremstillede varer og handelsvarer | | 22.273 | 17.687 |
| Varebeholdninger | | 22.273 | 17.687 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 1.565.966 | 2.311.575 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | | 21.386.690 | 15.459.580 |
| Periodeafgrænsningsposter | | 81.568 | 398.333 |
| Tilgodehavender | | 23.034.224 | 18.169.488 |
| Likvide beholdninger | | 2.104.470 | 249.455 |
| Omsætningsaktiver | | 25.160.967 | 18.436.630 |
| Aktiver | | 26.303.205 | 18.801.301 |

Balance pr. 31.12.2015

| | <u>Note</u> | <u>2015 kr.</u> | <u>2014 kr.</u> |
|---|-------------|--------------------------|--------------------------|
| Virksomhedskapital | | 80.000 | 80.000 |
| Overført overskud eller underskud | | 10.406 | 9.852.009 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | | 18.000.000 | 0 |
| Egenkapital | | <u>18.090.406</u> | <u>9.932.009</u> |
| | | | |
| Bankgæld | | 0 | 3.431.974 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 414.905 | 487.973 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 1.339.748 | 518.289 |
| Skyldig selskabsskat | | 2.456.537 | 821.459 |
| Anden gæld | | 4.001.609 | 3.609.597 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>8.212.799</u> | <u>8.869.292</u> |
| | | | |
| Gældsforpligtelser | | <u>8.212.799</u> | <u>8.869.292</u> |
| | | | |
| Passiver | | <u>26.303.205</u> | <u>18.801.301</u> |
| | | | |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser | 7 | | |
| Eventualforpligtelser | 8 | | |
| Koncernforhold | 9 | | |

Egenkapitalopgørelse for 2015

| | Virksom- hedskapital kr. | Overført overskud eller under- skud kr. | Forslag til udbytte for regnskabs- året kr. | I alt kr. |
|---------------------------|---|--|--|----------------------|
| Egenkapital primo | 80.000 | 9.852.009 | 0 | 9.932.009 |
| Årets resultat | 0 | (9.841.603) | 18.000.000 | 8.158.397 |
| Egenkapital ultimo | 80.000 | 10.406 | 18.000.000 | 18.090.406 |

Noter

| | 2015 | 2014 |
|--|------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| 1. Personaleomkostninger | | |
| Gager og løn | 6.627.232 | 6.335.250 |
| Andre omkostninger til social sikring | 615.543 | 505.628 |
| Andre personaleomkostninger | 245.716 | 123.525 |
| | 7.488.491 | 6.964.403 |
| | | |
| | 2015 | 2014 |
| | kr. | kr. |
| 2. Af- og nedskrivninger | | |
| Afskrivninger på materielle anlægsaktiver | 257.081 | 191.673 |
| | 257.081 | 191.673 |
| | | |
| | 2015 | 2014 |
| | kr. | kr. |
| 3. Andre finansielle indtægter | | |
| Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 276.544 | 278.601 |
| Renteindtægter i øvrigt | 1.712 | 4.214 |
| Valutakursreguleringer | 28.527 | 16.197 |
| Øvrige finansielle indtægter | 1.100 | 200 |
| | 307.883 | 299.212 |
| | | |
| | 2015 | 2014 |
| | kr. | kr. |
| 4. Skat af ordinært resultat | | |
| Aktuel skat | 2.456.537 | 1.621.459 |
| Ændring af udskudt skat | 49.095 | (72.741) |
| | 2.505.632 | 1.548.718 |

Noter

| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr. | Indretning af lejede lokaler kr. |
|-------------------------------------|--|---|
| 5. Materielle anlægsaktiver | | |
| Kostpris primo | 463.659 | 249.497 |
| Tilgange | 586.213 | 501.184 |
| Kostpris ultimo | 1.049.872 | 750.681 |
| | | |
| Af- og nedskrivninger primo | (316.947) | (106.309) |
| Årets afskrivninger | (170.387) | (86.694) |
| Af- og nedskrivninger ultimo | (487.334) | (193.003) |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 562.538 | 557.678 |
| | 2015 | 2014 |
| | kr. | kr. |
| 6. Udskudt skat | | |
| Materielle anlægsaktiver | 13.772 | 11.418 |
| Gældsforpligtelser | 0 | 55.103 |
| | 13.772 | 66.521 |

7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Der er indgået forpagtningsaftale med selskabets søsterselskab HPG Mercur A/S om leje af hotellets ejendom. Aftalen er uopsigelig for begge parter frem til 1. juni 2022, hvorefter begge parter har 12 måneders opsigelsesvarsel. Lejen reguleres årligt og udgør for 2015 8.211 t.kr. mod 7.717 t.kr. i 2014.

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med HPG Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

9. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

HPG Holding A/S, Greve